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Układ regałów magazynowych

Przedmiotem wynalazku jest układ regałów ma¬
gazynowych.

Regałowe magazyny paletowe składają się zwykle
z wielu usytuowanych obok siebie i jedna nad dru¬
gą przestrzeni wewnątrz odpowiednio wysokiej hali,
gdzie chodniki są usytuowane tak daleko od siebie,
że wózek podnośnikowy widłowy z różnymi urzą¬
dzeniami wysuwanymi może zdejmować i układać
palety na różnych poziomach. W zwykłych maga¬
zynach paletowych dolne poziomy aż do wysokości
zasięgu ręki ludzkiej są przeznaczone do komisjo¬
nowania ręcznego. Chodniki są stosunkowo szero¬
kie ponieważ urządzenie z kierunku jazdy musi
się obrócić o 90° w stronę regału. Ponadto trzeba
dać wystarczająco dużo miejsca dla ewentualnego
zbierania wyrobów przez komisjonowanie poniżej
całości palety.

Wraz z zagęszczaniem magazynów stają się one
coraz wyższe a chodniki coraz węższe. Wymaga to
stosowania szynowych wózków transportowych lub
sterowanych wózków podnośnikowych widłowych.
Te ostatnie mają odpowiednie urządzenia obroto¬
we w układzie masztowo-widłowym.

Przy takim rozwiązaniu komisjonowanie począw¬
szy od podłogi nie jest już możliwe. Komisjonowa¬
nie jest wykonywane albo za pomocą odpowiednio
wykonanego urządzenia albo też palety muszą być
wyjmowane z chodnika gdzie następnie po odebra¬
niu palety są ponownie wprowadzane.
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W przypadku obu tych rozwiązań możliwości
zbieranej objętości i czasów chwytania są ograni¬
czone przez prędkości urządzeń oraz długości i wy¬
sokości chodników, jeśli nie chodzi o esktremalnie
krótkie chodniki z ciągle wzrastającą liczbą urzą¬
dzeń dostosowanych do dużych prędkości przeła¬
dunkowych, a tym samym będące poza uzasadnio¬
ną opłacalnością. Rozwiązania te mają, co chodnik,
jedną głębokość palety w lewo i w prawo tak, że
przy wielu chodnikach na chodnik pozostaje po¬
dwójny rząd.

Aby przy komisjonowaniu dużej liczby wyrobów
i przy dużych prędkościach przeładunkowych unik¬
nąć nieopłacalności, znaleziono talkie rozwiązania,
gdzie pomiędzy jedną lub dwiema grupami urzą¬
dzeń typu wózków transportowych i chodnikami,
na bokach lub w miejscu pomiędzy nimi, umiesz¬
czone są jeden lub kilka usytuowanych jeden nad
drugim, nieruchomo zainstalowanych poziomów
komisjonowania o większej szerokości, gdzie z przy¬
legających stron możliwe jest przekazywanie z
wózka transportowego na poziom komisjonowania
ale wszystkie inne, usytuowane za nimi chodniki
muszą kosztownie i niewygodnie transportować
umieszczone tam palety na poziom komisjonowania
lub na wózek transportowy za pomocą niewygod¬
nych urządzeń transportowych. Jeśli jedna za dru¬
gą magazynowanych jest więcej niż jedna paleta,
nadają się one do wyjmowania i załadowywania
tylko w całości i wykluczają bezpośrednie załado-
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wywanie* na poziomy komisjonowania przy wielu
chodnikach z wózkami transportowymi.

Magazyny handlowe, na przykład środków spo¬
żywczych i wyrobów gospodarstwa domowego, w
których wyroby są składowanie na paletach, wyma¬
gają dodatkowych kosztów na transport i/lub prze¬
strzeń magazynową oraz kosztów organizacyjnych.
W znanych magazynach albo stosuje się wiele
urządzeń do obsługi regałów lub częściej dla ma¬
gazynu składowego przewiduje magazyn komisjo¬
nowania ze specjalnymi regałami, do którego wy¬
roby na paletach są przenoszone z magazynu skła¬
dowego za pomocą dowolnych, odpowiednich urzą¬
dzeń transportowych.

Magazyny te wymagają dodatkowo miejsca na
specjalne regały i urządzenia transportowe, do¬
datkowych kosztów inwestycyjnych na konieczne
wyposażenie techniczne jak urządzenia do obsługi
regałów, dodatkowego personelu obsługi tych urzą¬
dzeń, dodatkowych kosztów przedsiębiorstwa na
transport wyrobów z magazynu składowego do ma¬
gazynu komisjonowania i podobnych. Regały z
wózkami transportowymi oraz części komisjono¬
wania są stałe i trudno wymienne.

Celem i zadaniem wynalazku jest opracowanie
konstrukcji regału magazynowego opisanego ro¬
dzaju, który w prosty, funkcjonalny i oszczędny
jeśli chodzi o miejsce sposób, oprócz składowania
i komisjonowania umożliwia komisjonowanie po¬
niżej całości palety.

Zadanie postawione przed wynalazkiem zostało
rozwiązane w ten sposób, że układ regałów z rega¬
łami magazynowymi złożonymi z wielu usytuowa¬
nych jedna nad drugą i obok siebie przegród, z
wieloma usytuowanymi jedno za drugim miejscem
na palety, przy czym regały są obsługiwane z jed¬
nej lub z obu stron frontowych przez wózek tran¬
sportowy i obustronnie wysuwne ramię teleskopo¬
we, i zakończone są przejściem komisjonowanie,
które po każdej stronie jest ograniczone jedynie
poziomem miejsc na • palety, charakteryzuje się
tym, że regał magazynowy utworzony jest z czte¬
rech szczelnie obok siebie umieszczonych pozio¬
mów miejsc na palety, a ramię teleskopowe ma
zasięg wysięgu równy głębokości dwóch usytuowa¬
nych jedno za drugim miejsc na palety, oraz urzą¬
dzenie do przestawiania jednostki towarowej z jed¬
nej strony na drugą.

Regał według wynalazku stosowany jest,zarówno
jako regał składowy jak również jako regał ko¬
misjonowania. Przez utworzenie chodników we
wnętrzu regału zewnętrzne, ograniczające chod¬
niki, miejsca na palety stanowią korzystnie prze¬
grody komisjonowania, obsługiwanych korzystnie z
zewnątrz, to jest z .poruszających się w chodnikach
głównych urządzeń obsługi i z których od we¬
wnątrz zestawiane są korzystnie zamówione małe
ilości.

Obsługa regału i prace komisjonowania są przy
tym samym regale oddzielone funkcjonalnie i są
wykonywane bez wzajemnego przeszkadzania sobie.
Przejścia sztolniowe są na przemian bez trudności
zamykane i/lub otwierane co pozwala na zmianę
układu palet magazynowych (miejsc komisjonowa¬
nia) i/lub transportowanie do i z mniej lub więcej

całych jednostek. Przegrody usytuowane nad lub
również pod poziomami komisjonowania są w peł¬
nej głębokości stosowane jako miejsca na palety
magazynu składowego tak, że zależnie od wysokoś¬
ci potrzebnego miejsca na palety, z części składo¬
wej trzeba wydzielić do utworzenia chodników ko¬
misjonowania tylko małą liczbę miejsc na palety, z
reguły zaledwie dwa usytuowane nad sobą rzędy
miejsc na palety, dzięki temu usuwa się koniecz¬
ność stosowania specjalnych magazynów komisjo¬
nowania ze wszystkimi urządzeniami pomocniczymi
jak urządzenia transportowevi urządzenia do obsłu¬
gi regałów, urządzenia sterujące i podobne. Maga¬
zyn składowy i magazyn komisjonowania stanowią
jedną funkcjonalną całość.

Regał magazynowy ma zasadniczo przegrody z
dowolną liczbą usytuowanych jedno za drugim
miejsc na palety. Korzystnie jednak przegrody ma¬
ją cztery takie miejsca na palety, z których oba
wewnętrzne miejsca jednego lub kilku usytuowa¬
nych nad sobą poziomów są połączone z chodni¬
kiem komisjonowania. Takie umieszczenie miejsc
na palety umożliwia konstrukcję magazynu odpo¬
wiadającą w szczególny sposób wymaganiom funk¬

cjonalnym tak, że w części regału służącej do skła¬
dowania obsługiwanie miejsc na palety jest para¬
mi przyporządkowane jednemu urządzeniu do ob¬
sługi regałów, natomiast w części komisjonowania,
na skutek przyporządkowania dwóch wewnętrznych
miejsc na palety chodnikowi komisjonowania, z
obu stron po jednym miejscu na poziomym w
dwóch lub więcej leżących nad sobą poziomach,
stoi do dyspozycji do odstawiania wyrobów komi-
sjonowanych.

Uzyskano przez to optymalne warunki dla ko¬
misjonowania poniżej całości palety, pozwalające
na również na wysokościowe rozwiązania konstruk¬
cji dla takich magazynów, które dotychczas ze
względu na swoją konstrukcję były dla takich roz¬
wiązań za drogie. Rozwiązanie według wynalazku
wymaga tylko jednego urządzenia do obsługi regału
na cztery głębokości miejsc na palety, dzięki cze¬
mu zmniejszono liczbę potrzebnych chodników na
powierzchnię magazynową.

O ile urządzenia do obsługi regałów powinny być
przestawne poprzecznie, w celu zapewnienia płyn¬
nego komisjonowania, chodniki komisjonowania
sąsiednich jednostek magazynowych na ich końcu
są połączone korzystnie parami mostkiem.

W przypadku chodników z wózkami transporto¬
wymi bez przestawiania poprzecznego stosowany
jest korzystnie chodnik poprzeczny. Droga komi¬
sjonowania przebiega wtedy w jednym regale w
jednym kierunku a w drugim regale z powrotem.
Ponadto, zwłaszcza w przypadku wysokich maga¬
zynów lub w magazynach na wyroby o dużej zdol¬
ności przeładunkowej, w każdym regale stosowane
są korzystnie, jeden nad drugim dwa lub więcej,
chodników komisjonowania, które na końcu regału
są połączone ze sobą poprzez szyb schodowy lub
za pomocą dźwigu dla wózka komisjonowania.
Droga komisjonowania przebiega w takim przy¬
padku w chodniku jednego poziomu w jednym kie¬
runku a w chodniku poziomu wyższego lub niższe¬
go z powrotem.
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Składowanie w magazynie następuje tak, że miej¬
sca komisjonowania każdej połowy regału są przy¬
porządkowane leżącym powyżej i poniżej miej¬
scom na palety, stanowiącym magazyn skła¬
dowania. W takim przypadku przy przeprowadzaniu
wyrobów z jednej palety z części składowania w
część komisjonowania przekręcanie palety tą samą
stroną nie jest potrzebne. Dla przekładania zapasu
na drugą stronę stosowane jest urządzenie prze¬
stawiające wózka transportowego. W celu zwiększe¬
nia swobody przestawiania i przez to lepszego wy¬
korzystania przestrzeni korzystnie przestrzeń wy¬
posażona jest w miejsca komisjonowania, które że
przy stałym przyporządkowywaniu wyrobów miej¬
scom w części komisjonowania, wyroby te są u-
mieszczane dowolnie w leżących przy tym samym
chodniku obsługi miejscach składowania sąsied¬
nich regałów.

Szczególne korzystne wykorzystanie zalet regału
magazynowego według wynalazku uzyskano w po¬
łączeniu z urządzeniem do obsługi regału, które
posiada ramię teleskopowe wysuwne obustronnie
na głębokość dwóch miejsc na palety i jest wypo¬
sażone w urządzenie przestawiające wyroby, za po¬
mocą którego paczka wyrobów po zdjęciu z rega¬
łu bez dodatkowego wyjazdu sanek lub ramienia
teleskopowego jest przestawiana z jednej strony
urządzenia do obsługi regału na jego drugą stronę.
Przyspiesza to z jednej strony obsługiwanie rega¬
łu, ponieważ przestawienie dokonywane jest pod¬
czas ruchu urządzenia do obsługi regału.

Z drugiej strony zmniejszono dla personelu za¬
trudnionego przy komisjonowaniu niebezpieczeń¬
stwo wypadku przy ustawianiu wyrobów w regale
komisjonowania, ponieważ usunięto wyjazd ramie¬
nia teleskopowego po zdejmowany z wewnętrzne¬
go miejsca składowania wyrób w celu położenia go
na miejsce komisjonowania innego regału. (Oszczęd¬
ność głębokości przy komisjonowaniu).

W celu umożliwienia przestawiania palet na ra¬
mieniu teleskopowym ramię teleskopowe jest ko¬
rzystnie umieszczone ruchomo w pionie na ramie
podnośnikowej i z obu stron ma podpory dla pa¬
lety. W takim przypadku do przestawienia palety
potrzebny jest jednak wyjazd ramienia teleskopo¬
wego i z tego powodu korzystnie zastosowana jest
obejmująca ramię teleskopowe rama ruchoma pio¬
nowo na ramie podnośnikowej, na której dźwiga¬
rach ubocznych umieszczone są równoległe i ru¬
chome wzdłużnie bloki wsporcze dla palety.

Takie urządzenie przestawiające umożliwia prze¬
stawianie palety z jednej strony ramienia telesko¬
powego na drugą bez wyjazdu ramienia teleskopo¬
wego lub innej części poza powierzchnię ograniczo¬
ną ramą podnośnikową tak, że zmniejszono czas
przestawiania na miejsce komisjonowania. Oczy¬
wiście rama obejmująca ramię teleskopowe w ko¬
rzystnym wykonaniu jest również nieruchoma a
ramię teleskopowe ruchome w pionie lub też za¬
miast ramy przestawiającej ma szyny podnoszone
lub bloki wsporcze podnoszone. Ponadto zamiast
ramienia teleskopowego stosowany jest stół telesko¬
powy lub teleskopowy układ widłowy. W dalszym
przykładzie wykonania na ramie podnośnikowej
również korzystnie znajdują się ruchome wzdłużnie
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sanki i na nich bloki wsporcze, ruchome pionowo
równolegle i synchronicznie, przy czym przestawia¬
nie jest całkowicie zautomatyzowane.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy-
9 kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 —

przedstawia schematycznie część magazynu z trze¬
ma umieszczonymi jeden za drugim regałami we¬
dług wynalazku, przy czym w części a) pokazano
regał od strony czołowej a w części b) pokazano

10 regał sąsiedni w przekroju w obszarze końca rega¬
łu, fig. 2 — przedstawia regał w widoku od przodu
czyli z prawej strony fig. la, fig. 3 przedstawia re¬
gał od strony czołowej w powiększeniu, fig. 4 w
widoku perspektywicznym urządzenie przestawiają-

xl cę urządzenia do obsługi regału, fig. 5 — w widoku
perspektywicznym urządzenie przestawiające w in¬
nym położeniu roboczym, a fig. 6 — schematycznie
poszczególne fazy przestawiania palety w urządze¬
niu do obsługi regału w przypadku A za pomocą

20 urządzenia przestawiającego z fig. 4 i 5 w przy¬
padku B za pomocą urządzenia przestawiającego
o innej konstrukcji.

Na rysunku przez 1, 2, 3 oznaczono regały maga¬
zynowe, przy czym regał 1, jako przyścienny, ma

25 dwie usytuowane jedna za drugą pionowe płasz¬
czyzny A i B, a wzniesione we wnętrzu przestrzeni
magazynowej regały 2 i 3 mają cztery usytuowane
jedna za drugą pionowo płaszczyzny A, B, C i D z
miejscami na palety. Regały mają po szesnaście

30 usytuowanych jeden nad drugim poziomów a, b ...
q oraz nieokreśloną liczbę usytuowanych obok sie¬
bie kolumn, z których na fig. 2 pokazano jedynie
pięć kolumn I—V usytuowanych na końcach regału.
W regałach miejsca na palety o jednakowych ozna-

30 czeniach A, B, C lub D mają jednakowe położenia
względem szybu 4 lub, jeśli to jest istotne, wzglę¬
dem najbliżej usytuowanego urządzenia 5 obsługu¬
jącego regały. Urządzenia obsługujące regały służą
do układania lub wyjmowania całych palet, które

40 przekazują one z przenośników taśmowych lub in¬
nych urządzeń transportowych na czoła regału.

Według wynalazku w przedstawionym przykła¬
dzie wykonania w czterech usytuowanych jedno za
drugim miejscach A—D na palety wyposażonych w

45 regały 2 i 3, w poziomach c, d, i e, f, wewnętrzne
miejsca B i C na palety, usytuowane po dwa jedno
nad drugim, są otwarte od strony czołowej regału
i dzięki temu są z tej strony dostępne, a ponadto
są zgromadzone przy chodnikach 6 i 7, zamykanych

50 i otwieranych zgodnie z potrzebą. Chodniki 6 i 7
stanowią patrz fig. 3, przejścia komisjonowania dla
personelu obsługi, umożliwiające dostęp od we¬
wnątrz do płaszczyzn A i D miejsc na palety, za¬
pełnianych od zewnątrz, z szybów 4 za pomocą

55 urządzeń 5 do obsługi regałów.
Obsługa regałów i komisjonowanie są korzystnie,

w tym samym regale wykonywane równocześnie
bez wzajemnego przeszkadzania sobie i bez wza¬
jemnego stwarzania niebezpieczeństwa. Załadowy-

oo wanie jest wykonywane za pomocą urządzenia do
obsługi regałów lub za pomocą odpowiedniego, ste¬
rowanego podnośnika tak, że w miejscu odbiera¬
nia przyjmowane są dwie całe palety równocześnie
i poprzecznie do szybu, a w obszarze magazyno-

tt wania 2 oddawane są jedna za drugą. Oznacza to
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podwojenie wydajności urządzenia do obsługi re¬
gałów lub 50°/o oszczędności na urządzeniach ob¬
sługi. Urządzenia do obsługi regałów przejmują
również komisjonowianie całych palet (całe palety
— do całe palety z).

Zamiast przedstawionego przykładu wykonania z
czterema usytuowanymi w każdej przegrodzie jedno
za drugim miejscami na palety, z których oba we¬
wnętrzne miejsca każdych dwóch poziomów są po¬
łączone z jednym chodnikiem, stosowane mogą być
oczywiście inne rozwiązania jednakże przedstawiony
podział czwórkowy umożliwiający całkowicie sy¬
metryczne podzielenie przestrzeni jest szczególnie
korzystnym.

Chodniki 6 i 7 (fig. Ib i 2) na końcu regału po¬
łączone są ze sobą przez zaznaczony na fig. 2 linią
przerywaną pionowy szyb 8, w którym umieszczony
jest dźwig klatkowy 9, zamiast którego stosowany
jest również nożycowy dźwig z płytą lub inny
dźwig, albo w przypadku 'mniejszych regałów,
zwykłe schody. W ten sposób komisjonowanie prze¬
prowadzone jest tak, że w jednym chodniku, na
przykład w chodniku 6, przebiega w jednym kie¬
runku a w drugim chodniku 7 (strzałka na fig. 3),
po zawróceniu w ten chodnik poprzez szyb 8, prze¬
biega w'przeciwnym kierunku od końca regału aż
do czoła regału.

Uniknięto przez to przeszkadzania sobie przez do¬
konywanie prac w przeciwnych kierunkach. Skła¬
dowanie w poziomach a i b oraz g—q wyrobów
przeznaczonych do przechowywania następuje w
ten sposób, że przy stałym przyporządkowaniu wy¬
robów poszczególnym regałom, poziomom i kolum¬
nom w regale, wyroby poddawane komisjonowaniu
są składowane w dowolnej na tym samym chodniku
obustronnie ograniczonej przegrodzie składowej.

Przykładowo wyroby do komisjonowania są skła¬
dowane na poziomach składowych c—f płaszczyzny
2D na dowolnym miejscu płaszczyzn A lub B regału
1 oraz płaszczyzn C i D regału 2, oczywiście za
wyjątkiem poziomów komisjonowania 2c—2f i od¬
powiednio wyroby w poziomach c—f płaszczyzn
2A i 3D, przeznaczone do komisjonowania są skła¬
dowane w płaszczyznach 2A i B oraz 3C i D po¬
ziomów składowych a i b oraz g—ą.

Obsługa regałów włącznie z przekładaniem wy¬
robów z przestrzeni składowych w przestrzenie ko¬
misjonowania następuje za pomocą urządzeń 5 do
obsługi regałów, które w znany sposób składają się
zasadniczo z poziomo ruchomego mechanizmu jezd¬
nego z wspartą na nim ramą podnośnikową 10, w
której prowadzone jest poziomo wysuwne ramię
teleskopowe lub stół teleskopowy, wysuwany na
obie strony na głębokość odpowiadającą dwom
miejscom składowym. Na fig. Ib pokazane jest
schematycznie usytuowanie urządzenia 5 do obsługi
regałów w odniesieniu do głębokości dwóch usytuo¬
wanych jedna za drugą palet.

Na fig. 4—6 rama podnośnikowa jest oznaczona
również przez 10 natomiast wysuwane na głębokość
dwóch miejsc na palety ramię teleskopowe jest
oznaczone przez 11.

Składający się z teleskopowego ramienia 11 i ra¬
my podnośnikowej 10 podnośnik urządzenia 5 do
obsługi regałów jest wyposażony w urządzenie

przestawiające dla zestawianej na dnie palety 12,
składające się z obejmującej ramię teleskopowe 11
podnoszonej i opuszczanej, ułożyskowanej na ramie
podnośnikowej 10 ramy 13, w której dźwigarach

5 bocznych 13a, w równoległych prowadnicach 14
prowadzone są bloki wsporcze 15, połączone z syn¬
chronicznym układem napędowym. Jako napęd blo¬
ków wsporczych 15 w przedstawionym przykładzie
wykonania zastosowany jest siłownik hydrauliczny
16. Jest zrozumiałe, że inny element napędzający
może być zastosowany jak również równoległe
prowadzenie bloków wsporczych imoże być rozwią¬
zane w inny sposób.

Na fig. 4 paletę 12 i urządzenie przestawiające
13, 14, 15, 16 przedstawiono w położeniu końcowym,
w którym paleta 12 stoi na ramieniu teleskopowym
11, a na fig. 4 w położeniu pośrednim przestawia¬
nia, w którym paleta 12 spoczywa obustronnie na
szczękach 15.

Komisjonowanie wyrobów za pomocą regalu ma¬
gazynowego według wynalazku oraz działanie
urządzenia przestawiającego w urządzeniu do obsłu¬
gi regału jest następujące.

Układanie wyrobów w części składowej regału
odbywa się w zwykły sposób tak, że w miejscu
przejmowania wyrobów oba miejsca na palety
urządzenia do obsługi regału są zajęte przez usy¬
tuowane jedna obok drugiej palety, które są zesta¬
wiane za pomocą ramienia teleskopowego 11 na
regał, w jednym lub drugim kierunku, przy czym
urządzenie przestawiania poprzecznego w tym przy¬
padku nie działa.

W odpowiedni sposób następuje komisjonowanie
całych palet oraz przestawianie magazynowanych
wyrobów w przestrzeń komisjonowania bez zmiany
regału lub strony chodnika, to jest przestawianie
palety z przestrzeni magazynowej z płaszczyzny 2A
lub 2B w przestrzeń komisjonowania w płaszczyznę
2A. W tych przypadkach potrzebne jest jedynie
wysunięcie ramienia teleskopowego 11 na połowę
lub na cały jego zasięg wysunięcia w celu przy¬
jęcia wyrobu a następnie wciągnięcie ramienia te¬
leskopowego oraz wysunięcie ramienia teleskopowe¬
go do połowy jego zasięgu w celu położenia palety
w przestrzeni komisjonowania. Urządzenie przesta¬
wiające w tym przypadku nie działa.

Przestawiania wyrobów z przestrzeni magazyno¬
wej w przestrzeń komisjonowania ze zmianą regału
lub strony chodnika, to jest z miejsca na przykład
w płaszczyźnie 2A lub 2B na miejsce w płaszczyź¬
nie 3D wymaga przestawienia palety na urządzeniu
do obsługi regału, ponieważ z reguły przy składo¬
waniu najpierw zajmowane są obie płaszczyzny A
i B lub, jeśli wyjątkowo tak nie jest, najpierw we¬
wnętrzne miejsce B, toteż przyjęcie palety następuje
przez zwrócenie do tego regału miejsce ramienia
teleskopowego 11.

Zestawienie w sąsiednim regale bez przestawia¬
nia palety na ramieniu teleskopowym wymaga rów¬
nież maksymalnego wysunięcia ramienia teleskopo¬
wego, przy którym wystaje ono w połowie w
chodniku 6 lub 7 regału 3 i przez to nie ma od¬
dzielnego chodnika komisjonowania gdy się z tej
możliwości zrezygnuje. Przestawianie palety na
wózku transportowym, patrz najpierw fig. 4^6A,
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odbywa się w ten sposób, że po przyjęciu palety
12 i wyjeździe ramienia teleskopowego z regału
{położenie I na fig. 6A) rama 13 lub inna postać
podpory urządzenia przestawiającego jest podno¬
szona aż do obustronnego osadzenia palety 12 na
blokach wsporczych 15 {położenie II na fig. 6A)
wreszcie w przykładzie przedstawionym na fig. 5,
bloki wsporcze 15 wraz z paletą 12 przesuwane są
w inne położenie na ramie 13 (położenie III na fig.
6A). Przy operacji tej żadna z części nie wychodzi
poza powierzchnię ograniczoną ramą podnośnikową
tak, że przemieszczalna jest równocześnie z pozio¬
mym przemieszczaniem urządzenia 5 do obsługi re¬
gału i z pionowym przemieszczaniem ramy podnoś¬
nikowej 10.

Na zakończenie następuje opuszczenie palety 12
na ramię teleskopowe 11 (fig. 3 oraz położenie IV
na fig. 6A). Po osiągnięciu przestrzeni komisjono¬
wania, to jest jednej z przegród rzędu 3d w pozio¬
mach c—f następuje wysunięcie ramienia telesko¬
powego, stołu lub wideł w drugim kierunku (poło¬
żenie V na fig. 6A), przy czym dla położenia pa¬
lety w wymienionej przegrodzie potrzebne jest wy¬
sunięcie ramienia teleskopowego jedynie do połowy
jego zasięgu. Wyeliminowane jest dalsze wysuwanie
teleskopowego ramienia, co mogłoby doprowadzić
do zagrożenia osób przebywających w chodnikach
komisjonowania 6, 7.

Jeśli, w najtrudniejszym przypadku, w obszar
komisjonowania trzeba przenieść tylną paletę, przed
którą znajduje się inna paleta, urządzenie do ob¬
sługi regału bierze obie palety, stawia niepotrzeb¬
ną, przednią paletę w pustej, przedniej przegrodzie
składowania położonego po drugiej stronie chodni¬
ka regału i przenosi paletę komisjonowaną, bezpoś¬
rednio lub po przestawieniu w opisany sposób, w
przestrzeń komisjonowania.

Analogicznie następuje przestawianie za pomocą
przykładu wykonania pokazanego schematycznie na
fig. OB, gdzie na ramie podnośnikowej 10 zamiast
ramy 13 zastosowane są odpowiednio krótkie sanki
17 a na nich umieszczone są równolegle i synchro¬
nicznie ruchome w pionie bloki wsporcze 18. W
tym przypadku po wzięciu palety 12 z przegrody
(położenie I) najpierw podnoszone są bloki wspor¬
cze 18 aż paleta uwolni ramię teleskopowe 11 (po¬
łożenie II). Następnie dokonywane jest przesunięcie
sanek 17 wraz z blokami wsporczymi 18 i paletą
w inne położenie (położenie III), opuszczenie blo¬
ków wsporczych aż do osadzenia palety 12 na ra¬
mieniu teleskopowym 11 (położenie IV) i wysunię¬
cie ramienia teleskopowego jedynie do połowy za¬
sięgu w celu położenia palety w przestrzeni koimi-
sjonowania (położenie V).

Opisany przykład wykonania przedstawia po¬
dwójną funkcję układu regałów według wynalazku,
a zwłaszcza jego zmienność. Znane wysokie ma¬
gazynu w wyniku konstrukcji ich oprzyrządowania
i układ ich przegród, mają określone granice wy¬
dajności związane ściśle z prędkością przeładunko¬
wą, w stosunku do długości chodników i wysokości,
zwłaszcza przy zmiennym i dużym asortymencie
wyrobów.

Przeznaczona do komisjonowania poniżej całości
palety część podlega znacznym zmianom tak, że

przy zmianach dotychczasowe magazyny wysokie,
albo nie mają wystarczającej pojemności, albo są
za duże. Regał według wynalazku pozwala na do¬
stosowanie się do takich zimian bez trudności. Moż¬
na dodać lub usunąć mniej lub więcej szybów,
przy czym zamknięte szyby dają również miejsca
na palety.

Układ regałów łatwo jest dostosować do zmien¬
nych warunków z komisjonowaniem poniżej ca¬
łości palety w stosunku do przeładunku całych pa¬
let. Wykorzystano przy tym korzystnie zalety
zwykłych regałów paletowych z komisjonowaniem
na poziomie podłogi z ich dużą elastycznością z
racjonalnymi możliwościami dotychczasowych
sztywnych i mających niewielkie możliwości do¬
stosowywania wysokich magazynów regałowych.

Łatwe dopasowywanie odnosi się nie tylko do
warunków wewnętrznych lecz również do istnieją¬
cych lub zmieniających się warunków zewnętrz¬
nych. Zmieniający się podział przestrzeni budynku
umożliwiający przeniesienie komisjonowania z jed¬
nego poziomu na drugi można uzyskać łatwo ii bez
dużych kosztów. :

Oczywiście rosnąca lub malejąca część wyrobów,
które z przestrzeni składowania powinny być prze¬
niesione jako całości na wyjście jest korzystnie za
pomocą wózków transportowych układana na do¬
wolnie wysokich poziomych przy końcach chodni¬
ków w celu przekazania i dalszego transportu i/lub
za pomocą znanych urządzeń transportowych, prze¬
noszona do położenia gotowości.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ regałów magazynowych z wielu usy¬
tuowanymi jedna za drugą i jedna obok drugiej
przegrodami, z wieloma usytuowanymi jedno obok
drugiej przegrodami, z wieloma usytuowanymi jed¬
no za drugim miejscami na palety dla magazyno¬
wanych wyrobów, którego regały są z jednej lub
z obu stron czołowych obsługiwane za pomocą wóz¬
ka transportowego z obustronnie wysuwanym ra¬
mieniem teleskopowym i które są ograniczone przez
przynajmniej jeden chodnik* komisjonowania, który
na każdej stronie jest ograniczony jedynie przez
jedną płaszczyznę miejsc na palety, znamienny tym,
że regały magazynowe (2, 3) są utworzone z czte¬
rech umieszczonych szczelnie przy sobie płaszczyzn
(A, B, C, D) miejsc na palety a ramię teleskopowe
ma wysięg równy dwom głębokościom usytuowa¬
nych jedno za drugim miejsc na palety, oraz urzą¬
dzenie do przestawiania wyrobów z jednej strony
na drugą.

2. Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że
chodniki sąsiednich regałów (2, 3) są parami po¬
łączone za pomocą mostka.

3. Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że
w regałach z dwoma usytuowanymi jeden nad dru¬
gimi chodnikami (0, 7), chodniki przy końcu regału
są połączone ze sobą szybem łączącym (8) z umiesz¬
czonymi w nim schodami lub dźwigiem (9).

4. Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że
na ramie podnośnikowej (10) umieszczona jest ru¬
choma pionowo, obejmująca ramię teleskopowe (11)
rama <13), w której dźwigarach bocznych (13a) pro¬
wadzone są w równoległych prowadnicach (14) blo-
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ki wsporcze (15) połączone z napędem synchronicz¬
nym (16).

5. Układ według zastrz. 4, znamienny tym, że
rama (13) jest nieruchoma a wysuwane ramię te¬
leskopowe jest ruchome w^pionie.

12

6. Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że
na ramie podnośnikowej (10) znajdują się prze-
mieszczalne poziomo sanki (17) z umieszczonymi na
nich równolegle i synchronicznie ruchomymi pio¬
nowo blokami wsporczymi (18) dla palety (12).

CikIgi Fig. 2
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